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ترجمه جلد دوم کتاب »ســیره نامــه امیرالمومنین« تألیف علی 
کورانی عاملی ترجمه ســید ابوالقاسم حسینی )ژرفا( وسط شرکت 
چاپ و نشر بین الملل منتشر شد. این کتاب چند ماه پس از انتشار 

اولین جلد از ترجمه این کتاب منتشر شده است.
جلد دوم این کتاب دربردارنده حوادث روزگار خلافت ســه حاکم 
پــس از پیامبر و نقش حضرت امیر در این حوادث، چگونگی روی 
آوردن مردم به امیرالمؤمنین علی برای حکومت و همچنین سیره 

حکومتی ایشان است.
کتاب »ســیره نامه امیرالمومنین« در ۲۰ فصل تدوین شده است 

که عناوین برخی از فصول کتاب عبارت است از:
»حجــت آوری علی در برابر ابوبکر، عمر و عثمان«، »نمونه هایی 
از مراجعــه ابوبکر و عمر به علی«، »مقایســه ثروتمندی علی با 
ابوبکر و عمر و عثمان«، »سیاســت پیامبــر در جذب بنی امیه«، 
»اصول سیاست امیرالمؤمنین در برابر عثمان«، »رنج های علی از 

دســتگاه اداری و وزیران عثمان«، »بیعت با علی برای خلافت«، 
»تلاش های علی بــرای بازگرداندن نظام نبــوی«، »پرتوی بر 

دولتمردان از نظر علی«.
»سیره نامه امیرالمؤمنین: در روزگار خلافت ابوبکر، عمر و عثمان 
تا هنگام بیعت با وی برای خلافت«، در ۸۶۸ صفحه، با شمارگان 
۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۳۶۰ هزار تومان، توسط شرکت چاپ و نشر 

بین الملل به تازگی روانه بازار شد.

کتاب »سیره نامه امیرالمومنین« روانه بازار نشر شد

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

کتاب »شــجره ممنوعه« نوشــته زهرا قاسمی چشم اندازی از 
نگاه به خلقت و هستی که پیرامون انسان و تأثیراتی که بر افعال 
جهان پدید آورده از حوادث پیشــین و کنونی است که به تازگی 

توسط انتشارات اندیشه طلایی به چاپ سوم رسیده است.
دســته ای که خواهان پاشیدن بذر امید، ســرزندگی خیرخواهی و 
زیســتن با روح، تن و جسم ســالم در محیطی طبیعی و بزرگ که 
زمینه حیات انسان تا رسیدن به »انسان کامل« را دربردارد و اقوامی 
که دست در دست شیاطین سمبل رذالت و پستی از گذشته تا کنون 
بودند. حتی خلقت آدم و حوا هبوط بر زمین و چگونگی پیدایش خط 
حیات در طبیعت جهان رمز و رازهای نهفته و آشکار سخن به میان 
آورده است. افعالی چون قیام حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( 
و عاشورا که سرخ ترین حادثه تا ظهور منتقم آل محمد )صل الله علیه 

و آله( که سبزترین آن است.
دسیسه ها و مکرهای پشت پرده یهود و شیاطین ستم روا که در طول 
تاریخ امان از انسان ها بریده اند و در پرورش روحیه تخریب و تزویر 
همچنان سالهای متمادی کار می کنند و تا آنجا مباحث این اثر پیش 
می رود که راه ســعادت و شقاوت را در این بیان می کند. از جزئیات 
حقایقی پرده برمی دارد که روی زندگی انسان از بدو تولد و حتی قبل 
از آن اثر گذاشته و متأســفانه نیازمند تدبیر و چاره اندیشی است. از 
تغذیه های ناپاک و پاک، شناسایی طبع و مزاج ها، به مخاطره انداختن 
سلامت روح و روان و جسم انســان با تعمدهای سودجویانه برای 
بازداشتنش به رسیدن قله های کمال و اندیشه و حتی ثمره خوردن از 
ممنوعیاتی که ضررهای بی شمار دربردارد و البته با هدف های فراوان 
از جمله گشودن راه کسب و تجارت و رونق عده ای حتی به قیمت 

قربانی های فراوان از جمله شاکله های کتاب است.
در فصل ابتدایی کتاب که به طبع و مزاج ها پرداخته تا شروعی 
برای فصل های بعدی باشد و خواننده را با دنیا و مافیها و قوانین 
طبیعت مــورد بحث می گذارد. همچنین در فصل هفتم جریانات 
وارد بر زندگی بشر را که تبیین خلق و خوی آدمی و تأثیرات آن 
تا نقطه های حساســی از شجره ممنوعه در تقابل شجره طیبه و 
برکندن شجره خبیثه را با یادآوری آیات شریفه از قرآن کریم فرا 
می گیــرد. و آنچه بر جذابیت خواندن کتاب می افزاید موضوعاتی 
از روابط اجتماعی انسان می باشد و ریشه یابی آسیب ها از خبائثی 

مانند ترویج فساد و پیدایش مرض های ناعلاج روحی و جسمی 
توســط امکانات فعلی مانند نفوذ افکار شیطانی از طریق فضای 
مجازی، ایجاد اختلال در تغذیه ســالم و روان، انتشــار فرهنگ 
ناســالم که همگی از ســوی معاندنان و دشــمنان است که بر 
جزئیات رفتار، منش و زیستن مسلمانان جهان باعث بروز عامل 
کنش و واکنش هایی می شــود و متأســفانه پیامدهای ســو آن 
مشهود است برای آگاهی، هشدار و چاره اندیشی بیان شده است.

در واقع نویسنده می خواهد به مقصد جامع تری از زوایای جهان 
و رخدادهای آن هم برسد تا در نتیجه هدایت فکری را به جانب 

خیراندیشی و عاقبت اندیشی برساند.
بروز پدیده های ناخوشــایندی که در برهه های مختلف بوجود 
آمدند مانند اسلام هراسی هولوکاســتها، القاعده، تقویت مذاهب 
منحرف، تقویــت روحیه تبرج و خودنمایــی، کاهش اعتماد به 
نفس انسان ها تا رســیدن توسط بروز عمل های جراحی زیبایی، 
پیکرتراشــی و غیره و در نتیجه از بین بردن رضایت انســان از 
خدا که ریشــه در ناسپاسی دارد و تماماً خط مشی های نفوذی و 
شیطانی است که باطبع و مزاج و تأثیرات سموم و عدم نفوذی ها 

راهکار را نشان می دهد و معرفی می کند.

کتابی که اگر در رده ســلامت روح و روان اســت و باید بگویم 
زوایای مختلــف اجتماع، فرهنگ روانشناســی اعتقادی و حتی 
فلسفه را در محوریت موضوعات جای می دهد و برجسته تر اینکه 

از مفاهیم قرآنی آیات و روایات اسلامی بهره جسته است.
برای همین صراحتاً گفته می شــود نــگاه جهان بینی به حقایق 
بشــر، محیط و سلامت عوامل مؤثر در سرگردانی بشر در تأمین 
سلامت جسم و روح و برچیدن دام های شیطانی در این راستا در 
تمامی مباحث دیده می شــود و اگر چه نویسنده خود را خالی از 
ادعا و منیت می داند نگاهش به پدیده خلقت و دایره ممنوعیاتی 
که هر کدام دردســرهای فراوان برایش ایجــاد می کند ممکن 
نیست همیشه مسائل دور و حاشــیه ای باشد بلکه به شیوه های 
عادت و باور و عجین شــدن با زندگی هستند و خطرات فراوانی 
برای انســان ناآگاه خواهند داشت. دقیقاً عکس این موضوع هم 
وجود دارد دانستن اصول حیات و زیستن، استفاده از منابع طبیعی 
سالم آشامیدنی و خوراکی ها و سپاس از رحمت بی انتهای الهی 
که هر پدیده و خلقتش معجزه برتر می تواند باشــد و برای انسان 
و در خدمت او آفریده شده است تا باعث رسیدن به قرب حقیقی 
گردد. نکته قابل ذکر اینکه سلامت عقل و اندیشه به سلامت تن 
و جسم ارتباط دارد و لازمه ارتقا فکری رعایت همین اصل است.

بــا اینکه طب نویــن در دو قرن اخیر بوجود آمده اســت و در 
درمان ها بسیار مؤثر و نجات بخش بوده اما طب سنتی از هزاران 
ســال قبل قدمت داشــته و ریشــه و درمان علم و طب کنونی 
برگرفته و برپایه همین طب ســنتی و قدیم می باشد یا می توان 
اینگونه گفت: ریشــه طب جدید در علم سنتی و قدیم است که 
البته منافاتی ندارد که هر دو کنار هم به تعدیل و ترویج سلامت 
انســان کمک کنند اگر چه گام های شــیطانی شرق و غرب در 
مبارزه با این اصول آرام نبوده و در تلاشند اما این نوع جنگ های 
شوم علیه مهدویت، نسل کشی ها تا پدیدار گشتن انواع فتنه های 
طبابت آلوده و سمی که از این گذرگاه ها هم چشم نبسته اند این 
کتاب هوشــمند و مفید یاری گر جســم و روح انسان در مسیر 

آرامش و سلامت می باشد.
چاپ ســوم این کتاب با ۱۹۲ صفحه، شمارگان ۱۴۰۰ نسخه و 

قیمت ۴۰ هزار تومان عرضه شده است.

کتاب »سرگذشت ادیان و اندیشه های 
آسمانی« بررسی می شود

 کتاب »سرگذشت ادیان و اندیشه های آسمانی« روز شنبه 
هفتم آبان از ساعت ســاعت ۱۳:۳۰ در خانه کتاب و ادبیات 

ایران نقد و بررسی می شود.
این مراسم با حضور ســید مرتضی العاملی، ابوذر ابراهیمی 
ترکمان، محمد مهــدی ناصری و محمد آســیابانی برگزار 

خواهد شد.
علاقمندان برای حضور در این مراســم می توانند به سالن 
ســرای کتاب خانه کتاب و ادبیات ایران به نشــانی خیابان 
انقلاب، بین خیابان فلســطین و شهید برادران مظفرجنوبی، 

پلاک ۱۰۸، طبقه منفی ۱ مراجعه کنند.
همچنیــن علاقمندان برای حضور مجازی در این مراســم 
می توانند از طریــق آپارات خانه کتــاب و ادبیات ایرانی به 
نشــانی aparat.com/khaneketab/live مراجعــه 

کنند.

»تصوف و نقش عرفا در دعوت اسلامی« 
روانه بازار نشر افغانستان شد

انتشارات فرهنگســرای عبدالواحد بهره در هرات به تازگی 
کتاب »تصوف و نقش عرفا در دعوت اســلامی؛ به انضمام 
شرح حال و مجالسی از حضرت شیخ سید عبدالقادر الحسنی 
الحسینی الجیلانی )گیلانی(« نوشته سید محمود گیلانی را 

در ۲۳۵ صفحه منتشر کرده است.
کتاب شــامل ســه فصل به ترتیب با این عناوین اســت: 
»تصــوف و نقش آن در میدان جهــاد و اصلاح«، »معرفی 
و شــرح حال حضرت شیخ عبدالقادر گیلانی« و »از مجالس 
شیخ عبدالقادر گیلانی«. در فصل نخست کتاب این مباحث 
مطرح شــده است: »تصوف چیســت؟«، »عرفان چیست و 
عارف کیســت؟«، »اشــاره ای کوتاه به چند مورد از جهاد و 
مبارزه مشایخ طریقت و خضوع تاتار در برابر اسلام به فضل 
صاحبدلان«، »نقش شیوخ و علمای ربانی در مقاومت علیه 
هجوم غرب« و »مشــایخ طریقت نقشبندی در میدان جهان 

و اصلاح«.
فصل دوم کتاب نیز زندگی و طریق ســیر و ســلوک شیخ 
عبدالقادر گیلانی است. در فصل سوم کتاب نیز یازده مجلس 
از شــیخ درج شده اســت. عبدالقادر بن صالح جنگی دوست 
گیلانی، عارف، صوفی، محدث، رئیس و شــاعر ایرانی سده 
پنجم و ششم قمری بود. وی بنیادگذار سلسله تصوف قادریه 
)منتســب به عبدالقادر( بود. از جمله تالیفات وی می توان به 
این عناوین اشــاره کرد: »الغنیة لطالبی طریق الحق یا غنیة 
الطالبین لطریق الحق«، »الفتح الربانی و الفیض الرحمانی«، 
»المواهب الرحمانیه و الفتوح الربانیه«، »سر الاسرار و مظهر 
الانوار فیما یحتاج الیه الابرار« و »آداب الســلوک و التوصل 

الی منازل الملوک«.

قایق های نان آور در بوشهر که به 
فراموشی سپرده شده اند

»وَرجی«، قایقی سبک بود که با ساقه و چوب نخل ساخته 
می شــد و در آب های کم عمق حرکت می کرد و برای صید 
کم حجم روزانه کاربرد داشت. هرچند آخرین نسل سازندگان 
ورجی در بوشــهر هنوز زنده اند، اما شــیوه ســاخت آن به 

فراموشی سپرده شده است.
در سال های گذشته که ادوات و ابزارهای برای ساخت قایق  
کم بود و لنجی وجود نداشــت، مردم حاشــیه خلیج فارس و 
به ویژه ساکنان استان بوشهر برای امرار معاش و ماهی گیری 
با اســتفاده از چوب های نخل و ریســمان، قایق هایی به نام 

»وَرجی« می ساختند.
وَرجی ها روی آب های سطحی و کم عمق حرکت می کردند 
و مردم بوشهر با استفاده از آن ها ماهی گیری می کردند. این 
قایق های چهار متری که ســاخت آن هــا چندهفته ای زمان 
می برد، دیگر ســاخته نمی شــوند و قایق هــای فایبرگلاس 

جایگزین آن شده اند.
شیوه ساخت وَرجی، میراثی اســت که به فراموشی سپرده 
شــده اســت و برای حفظ آن به عنوان بخشــی از تاریخ و 
فرهنگ اســتان بوشهر در تاریخ ۲۵ اســفند سال ۱۳۹٧ در 

فهرست میراث ناملموس به ثبت رسیده است.
ســودابه معموری، مسؤول ثبت آثار اســتان بوشهر درباره 
»شــیوه ســاخت وَرجی« به گفت: نمونه ای از این قایق در 
خانه »وایت هوس« که پایگاه میراث فرهنگی در بندر سیراف 
است، نگهداری می شود. موقع ثبت این اثر فقط یکی دو نفر 
در بوشــهر بودند که می توانســتند با این شیوه قایق بسازند. 
نکته مهم درباره ثبت این شیوه، این بود که در استان بوشهر 
از تمام درخت نخل که نماد اصلی این منطقه اســت، برای 
ساخت وســایل مورد نیاز خود استفاده می کردند، ولی امروز 
بســیاری از مردم بوشــهر نمی دانند »وَرجی« چیســت و با 
هدف زنده نگهداشتن دست کم نام آن، را در فهرست میراث 
ناملموس بوشهر به ثبت رساندیم و از آن دو نفری که شیوه 
ساخت این قایق را می دانند، حمایت می کنیم. همچنین برای 

ثبت آن مستندنگاری هایی انجام شده است.

هدیه ماکرون به پاپ، دزدی است؟
 آرت نیوز، نســخه ای نادر از کتاب  »صلح پایدار: یک طرح 
فلسفی« )۱۹٧۶( از  »امانوئل کانت« اخیرا توسط  »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه به پاپ فرانسیس هدیه شد 
اما وزارت خارجه لهســتان گفته که بررســی می کند آیا این 
نســخه در زمانی که این کشــور در طول جنگ جهانی دوم 

توسط نازی ها اشغال شده بود، غارت شده است یا خیر.
پس از انتشــار عکس های این کتــاب در فضای مجازی، 
کاربران به تمبری از یک انجمن کتابخوانی لهســتانی اشاره 
کردند که توسط دانشجویان دانشــگاه در لویو - که اکنون 
بخشی از اوکراین امروزی است - تأسیس شده است و وجود 
این تمبر باعث تحقیقات بیشتر توسط وزارت خارجه لهستان 
در این باره شــده است.  »لوکاس جاسینا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه لهســتان  به خبرگزاری های این کشــور گفته، 
وزارت خارجه در حال بررســی شرایط هدیه امانوئل ماکرون 

رئیس جمهور فرانسه به پاپ فرانسیس است.

نگاهی به خلقت و هستی

کتاب »شجره ممنوعه« چاپ سومی شد

جلال مقامی صــدای ماندگار دوبله ایران بر اثر 
ایست قلبی چشم از جهان فرو بست.

صفحه رســمی دوبلاژ ایران این خبر را اعلام 
کرد.  امیر عطرچی و شــهراد بانکی، هنرمندان 
دوبله، نیز در گفت وگوهایــی صحت این خبر را 

تایید کرد.
کارنامه جلال مقامی 

استاد جلال مقامی در سال ۱۳۴۴ در ۲۴ سالگی 
با فیلم من مادرم اولیــن تجربه بازیگری خود را 
بدســت آورد و تا شروع نقلاب اسلامی در ۴ کار 

سینمایی ایفای نقش کرد. وی بعد از انقلاب نیز در ۳ فیلم بازی کرد اما عمده شهرت وی به اجرای 
برنامه تلویزیونی دیدنی ها بود.

مقامی از ســال ۱۳۶۲ در ۴۲ سالگی با اجرای برنامه تلویزیونی دیدنی ها به تلویزیون آمد و بمدت 
۱۲ سال در روزهای جنگ و پس از آن در قاب تلویزیون های سیاه و سفید چهره متفاوتی به نمایش 

گذاشت.
جلال مقامی مدیریت دوبله  آثاری نظیر؛ »معصوم« )۱۳٧٧( و »تعقیب سایه ها« )۱۳۶۹(، را برعهده 

داشته است.
وی همچنین سرپرستی گویندگان آثاری نظیر؛ »لانه ی عقاب ها« )۱۳٧۸(، »خلبان« )۱۳٧۶(، »مرد 
نامرئی« )۱۳٧۴(، »ســفر بخیر« )۱۳٧۳(، »هبوط« )۱۳٧۲(، »بدوک« )۱۳٧۰(، »آهوی وحشــی« 
)۱۳۶۹(، »باد ســرخ« )۱۳۶٧(، »شــب حادثه« )۱۳۶٧(، »تشکیلات« )۱۳۶۵(، »گمشده )۱۳۶۴( و 

»قصه خیابان دراز« )۱۳۵٧(، را در کارنامه دارد.
جلال مقامی به جای شــخصیت های سریال هایی نظیر؛ »لبه ی تاریکی« )ران کریون( با بازی باب 
پک، »ارتش ســری« )سرگرد آروین برانت(، »پوآرو« )آرتور هســتینگز/ دستیار پوآرو( با بازی هیو 
فریزر، »شــرلوک هولمز« )دوبله اول/ دکتر واتسون(، »شرلوک هولمز« )دوبله دوم/ شرلوک هولمز( 
با بازی جرمی برت و »هشدار برای کبرا ۱۱« )سمیر( و راوی اصلی مجموعه مستند »شاهد عینی«، 

صداپیشگی کرده است.
وی همچنیــن به جای بازیگران فیلم هایی نظیر؛ »نیش«، »بوچ کســیدی«، »ســاندنس کید« و 
»پابرهنه در پارک« با بازی رابرت ردفورد، »دکتر ژیواگو« و »لورنس عربستان« با بازی عمر شریف، 
»بانی و کلاید« و »شــکوه علفزار« با بازی وارن بیتی، »بربادرفته« )اشــلی( با بازی لزلی هاوارد، 
»شــورش در کشــتی بونتی« با بازی ریچارد هریس، »کابوی نیمه شب« با بازی داستین هافمن و 

»غزل« مسعود کیمیایی با بازی فرامرز قریبیان، صداپیشه بوده است.
مقامــی در آثاری نظیر؛ »راز گل شــب بــو« )۱۳٧۲(، »گالان« )۱۳۶۹(، »زنــگ اول« )۱۳۶۳(، 
»آلونک« )۱۳۴٧(، »گردباد زندگی« )۱۳۴٧(، »ایســتگاه ترن« )۱۳۴۵( و »من مادرم« )۱۳۴۴(، به 

نقش آفرینی پرداخته است.
مراســم خاکســپاری زنده یاد جلال مقامی فردا صبح)هشــتم آبان ماه( در قطعه هنرمندان بهشت 

زهرا)س( خواهد بود.
شــهرادبانکی-دوبلور درباره جزئیات مراسم تشــییع پیکر زنده یاد جلال مقامی اعلام کرد که این 

مراسم روز یک شنبه -صبح در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار می شود.

دردانه دیگری که از دست رفت
گهی آ

گهی آ


